291 strittens. 290 Olympia. 292 rotten. 311 listen.
 314 jehen.

289—294, cap. 3. interea Philippus rex pugnavit et vicit. apparuit
 namque ei in ipso prolio draco, qui antecessit eum et inimicos eius
 prostrabat [apparuit—prostrabat] fald BM]. cuiusque rediret Macedo
 niam, obviavit ei [et: in proelio] Olympia et osculatus est eam [Et osculatus
 est eam]. intem eam Philippus rex et dixit ei: cui te, Olympia, tradidisti?
 peccasti, inquit, et non peccasti [EM in quon peccasti? sed non peccasti, quod
 est etc. Ut peccasti, inquit, non peccasti, ait, quia eis sustinisti a deo],
 quia violentiam a deo passus es. ego autem hoc tatum, quod in te factum
 est a deo, per annum vici, prout a me ac ab hominibus irpropria
 sibilis esse vidisti.

315—325, cap. 4. quadam die epulabatur Philippus cum princi
 pibus et primis Macedoniae una cum Olympia uxore sua. Anactanthes

mit siner herschaft alle,
 und man dar truog mit schalle
 hêde brôt und ouch win:
 320 dô gie ein trak zuo der tür in
 mit frevellichem gebören.
 die ob dem tische wören
 erschräken vil gewinde.
 wispelnd zwischen list und kinde
 325 gieng er zuo der künigin
 und tet ir mit küssen schin,
 das er ir frunt wöre
 in aller hande swere.
 als künig Pilipus das ersach,
 330 zuo den rittren er dô sprach:
 'ir hêren, ich wil luch verjehen,
 ich hân den traken ê geschen;
 dô ich mit minen vienden streit,
 dô half er mir ês arbeit.
 335 er brächte min vrient in grössi nôt.
 was er ir begreif, die wärent dôt.'
 kurzlich dar näch geschach ouch das,
 das künig Pilipus alleine sas:
 ein klein huon kam geflogen dar,
 340 das er sîn nie wart gewar.
 es sas in die schêde sîn
 und leit vil eben ein ei dar in.

318 schall. 324 wechze: *besetzung* von Zauber. kint. 325 künigin.
 326 mit halben und mit küssen tet er ir schin. 327 wer. 328 swer.
 329 als das *vergl.* v. 299. 331 verjehen. 332 ee. 336 begreif.
 337 kurchlich. 340 — ex improbit. Werner *erzsetzt*: des er eit.

antem per artem magicam induit formam draconis et per medium trichilinum discombentibus transiens fortiter silabatur, ut convulsantes omnes paruos et perturbatores maxime terquerentur. et appropinquans Olympo impressit in gremio suo caput et osculabatur eam. videns hoc Philippus dixit Olympo: tibi dico et oscibus, draconem hunc vidi, quando iuniorum meos prostravi [et: quando prostratos suos cum iunioribus meo].

337 — 336. cap. 5. post paucos autem dies sedens Philippus rex in palatio suo (ParAUvBM solus). apparuit ei parva et mitissima avis volans [ParAUv sedens] in gremio eius et genuavit eum cadensque